Activos

Activos Corriente

Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Cuentas Por Cobrar Clientes

Existencia de Bienes de Cambio y Consumo

Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes
Edificios

Equipos de Transporte
Equipos de Cargas

Equipos de Oficina

Equipos de Cocina

Equipos de Fotograficos
Sotfware de Computadoras
Despreciacion Acumulada
Total Activos No Corrientes

Otros Activos
Construcciones en Proceso
Seguros Para Vehiculos
Seguro Para Edificaciones
Fianzas Depositos

Gastos Pagado por Adelantado
Total Otros Activos

Total Activos

Pasivos y Patrimonio

Pasives Corrientes

Cuentas por Pagar Proveedores
Otras Cuentas por Pagar Proveedores
Viaticos por Pagar

Retenciones por pagar

Itbis Retenio por Pagar

Prestaciones Laborales por Pagar
Otras Cuentas Por Pagar

Total Pasives Corrientes

Pasivos No Corrientes

Cuentas Por Pagar a Largo Plazo
Total No Corrientes

Total Pasivos

Patrimonio

Patrimonio Inicial
Resultados Acumulados
Resultado del Ejercicio
Total Patrimonio

Total Pasivos y Patrimonio
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GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO

BALANCE GENERAL
AL 31 DE ENERO 2024

(VALORES EN RDS)

DICIEMBRE 2023 ENERO 2024
1,055,543,766.28 1,257,559.163.26
1,817,998,684.80 1,865,954,588.55

203,908,426.98 64,138,360.02
3,077,450,878.06 3,187,652,111.83
175,263,155.70 175.263,155.70
438,264,325.68 438,264,325.68
4,859,190.00 4,859,190.00
§3,555,549.03 83,555,549.03
114,613,331.89 115,231,546.29
104,282.50 104,282.50
1,019,792.43 1,019,792.43
-441.955,090.56 (444,509,761.26)
375,724,536.67 373,788,080.37
45,001,352.73 44,689.286.27
3,161,955.61 2,869.991.22
2,227,939.64 2,227,939.64
2,456,320.00 2,486,320.00
25,146,128.43 25,413,639.49
77,993,696.41 77,687,176.62
3,531,169,111.14 3,639,127,368.82
469,692,195.86 643,747,253.76
0.00 0.00
0.00 0.00
1,445,753.63 1.445,753.63
1,194,805.27 1,194,805.27
2,021,143.58 2,021,143.58
26,706.19 26,706.19
474,380,604.53 648,435,662.43
0.00 0.00
0.00 0.00
474,380,604.53 648,435,662.43
7,518,717.21 7,518,717.21
3,288,961,915.77 2,891,303,640.44
(239,692,126.37) 91,869,348.74
3,056,788,506.61 2,990,691,706.39
3,531,169,111.14 3,639,127,368.82

VALOR
RELATIVO

%

0.19
0.03
-0.69
0.04

0.00
0.00
0.00
0.00
0.01
0.00
0.00
0.01
-0.01

-0.01
-0.09
0.00
0.01
0.01
0.00
0.03

0.37
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.37

0.00
0.00
0.37

VALOR
ABSOLUTO

RDS

202,015,396.98
47,955,903.75
-139,770,066.96
110,201,233.77

0.00

0.00

0.00

0.00
618.214.40
0.00

0.00
-2,554,670.70
-1,936.456.30

-312,066.46
-291,964.39
0.00

30,000.00
267,511.06
-306,519.79
107,958,257.68

174,055,057.90
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
174,055,057.90

0.00
0.00
174,055,057.90

0.00
-397,658,275.33
331,561,475.11
-66,096,800



